tabulas duas terre iuris dicti monasterii, posite iuxta predictum monasterium prope stratam, cui coheret ab uno // latere terra locata a nobis Opiçoni, filio quondam Ianuardi, ab alio et retro terra dicti monasterii et antea via publica^a, tali modo quod tu vel tui heredes ex te nati debeas inde dare et solvere mihi vel meis successoribus singulis annis usque ad predictum terminum soldos quatuor ianuinorum per octavam Natalis Domini, solvendo eos ad dictum monasterium, et super dicta terra facere hedificium unius domus usque ad annum proxime venturum et murum antea et retro per totum mensem augusti presentis et clavicam ibi positam expedire et non impedire et cooperire^b. Et si forte ipsum hedificium tu vel heredes tui ex te nati vendere volueris aliquo tempore, debeas primo denunciare abbati qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si ipsum monasterium predictum hedificium emere voluerit, debeat habere ad minus soldis novem ianuinorum quam quilibet alius, volens ipsum emere et si emere noluerit, emptor vel quicumque ipsum hedificium in solutum habuerit teneatur dare denarios duodecim per quamlibet libram predicto monasterio nomine investiture sive pro recognoscendo dominium ipsius soli et si predictum hedificium alienaretur a te vel ab heredibus tuis ex te natis aliquo modo, ita quod tu vel heredes tui ex te nati ipsum hedificium non haberetis, dicta locacio sit cassa et irrita et ultra non teneat. Quam^c locacionem semper legitime defendere et auctorizare ab omni persona et non impedire nec subtrahere nec pensionem accrescere usque ad dictum terminum, sub pena quinquaginta librarum ianuinorum, rato manente pacto, tibi stipulanti promittimus, pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia bona dicti monasterii tibi pignori obligamus, salvo et retento in iure dicti monasterii quod si // (c. 29 v.) forte aliqua persona inhoneste^d fame vel iniuriosa monasterio in ipso hedificio staret contra voluntatem maioris monasterii, habeam ego vel abbas qui pro tempore fuerit potestatem et licenciam expelendi eam inde et quod sponsas et palioratas, que in ipso hedificio devenerint, iure parochiali facias venire ad ecclesiam Sancti Michaelis huius monasterii ad recipienda divinam. Possessionem inde nomine locacionis usque ad dictum terminum tibi tradidisse confiteor. Et ego dictus Argilofus atendere, complere et observare omnia predicta et in nullo contravenire sub pena quinquaginta librarum ianuinorum vobis domino predicto abbati stipulanti promitto, pena vero commissa, cadam ab omni iure dicte locacionis, pro pena vero etc. Testes Iacobus Lumbardus et Obertus calegarius. Actum^e in ecclesia Sancti Stephani, millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione nona, die

secundo augusti, inter nonam et vesperum. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris: factum est pro Argilofe et monasterio.

^a plubica: così I ^b segue depennato et si forte ipsum ^c segue depennato domum
^d segue ripetuto inhoneste ^e segue depennato Ianue

433

1222, settembre 17, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro Oberto Parasacco, da una parte, e Rogerio de Fracono, in qualità di tutore di Giovannetta, figlia del fu Resonato, dall'altra, procedono alla divisione di terreni in varie località.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 43 r.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne: una doppia barra indica la fine della colonna.

N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e: FERRETTO, *Liber*, n. 511.

R e g e s t o: MARCHESANI-SPERATI, n. 1024.

Nos Obertus Parasacus, minister hospitalis Sancti Stephani, voluntate et in presencia Stephani Caneph et Boniihannis, fratrum dicti hospitalis, et Mabilie et Adalaxie et Symone sororum mearum ex una parte nomine dicti hospitalis et Rogerius de Fracono nomine Iohannete filie quondam Resonati, cuius tutor sum, ex altera, facimus divisionem comuni voluntate et acordio de terris infrascriptis nomine dicti^a hospitalis et dicte Iohannete. In primis pervenit in parte predicto hospitali pecia una terre castagneti, // que est in valle Sambuci, cui coheret superius terra hospitalis de Fracono et consortium et ab uno latere similiter et inferius fosatus et ab alio terra^b heredum quondam Rubaldi Galli. Item pervenerunt dicto hospitali omnia foresta que Stephanus Caneph solebat tenere et possidere in Felegio Plano et in Botaçolis et in Carpenis et Dalemelle et ubi dicitur Castellum de Campo de Dalbatore et ubi dicitur Terra Rubea. Item predicto Rogerio similiter nomine dicte Iohannete pervenit pecia una terre que est in Ceta ubi dicitur Bedole, cui

coheret superius consta montis de Ceta, inferius strata publica, ab uno latere terra ecclesie de Fracono, ab alio terra heredum quondam Anselmi Xaquati. Item pervenit dicto Rogerio nomine dicte Iohannete pecia una castagneti et plati^e ubi dicitur Li Novellei, cui coheret superius terra ecclesie Sancti Gregorii de Ceta et inferius fosatus de Novellei et ab uno latere terra Rolerii Galli et ab alio latere terra Rubaldi Caveçarii. Item pervenit dicto Rogerio nomine dicte Iohennete^d totum illud quod tenebat et possidebat Stephanus Caneph in Novelleis citra fosatum de Noveleis et ultra. Item pervenit dicto Rogerio nomine Iohanete domus una com iausura que est circa domum, cui domui coheret et iausure ante via, ab uno latere terra Rufini, a tercio terra Beltrami et Iohannini et a quarto latere via. Quam divisionem ratam et firmam habere et tenere et non impedire nec subtrahere, sed semper legitime defendere et autorizare ab omni persona sub pena dupli de quanto fuerit contrafactum et quociens contrafactum fuerit, rata manente dicta divissione, adinvicem nos stipulantibus promittimus, pro pena vero et pro omnibus supradictis atendentis et observandis ego predictus^e Obertus^f omnia bona dicti hospitalis et ego dictus Rogerius omnia bona dicte Iohennete^d nobis adinvicem pignori obligamus. // (c. 43 v.) Possessionem et dominium unus alteri adinvicem nobis confitemur nos tradidisse. Testes Ansaldus Bavarascus et Iofredus et Rubaldus fornarius. Actum Ianue, in hospitali Sancti Stephani, millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione nona, die decimo septimo septembris, in hora vesperi. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.